
 

Decreto Dirigenziale n. 1490 del 28/11/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 27 FEBBRAIO 2007 N. 3. L.R. 30 GENNAIO 2008 N. 1. RIMBORSO CONTRIBUTI

SUI MUTUI A FAVORE DEL COMUNE DI  MONTANO ANTILIA (SA).  MUTUI POSIZIONI

NN.4499859-4500193-4052139-4521462-4499858-4512004 ANNUALITA'  -2015  IMPORTO

TOTALE EURO 62.706,76 RETTIFICA DD. N. 920 DEL 01/09/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
PREMESSO che: 

a) con il D.D. n. 920 del 01/09/2016  si liquidava, ai sensi e per gli effetti degli artt. 64 e segg. della 
L.R. 3/07, dell’art. 27 lettera ee punto 2 della L.R.  1/08, del comma 247 dell’art.1 della L.R. n. 4 
del 15.03.11 e dell’art. 34 della L.R. 7/2002, a favore del Comune di MONTANO ANTILIA (SA) , 
l’ importo ,  di € 62.706,76 e con il medesimo decreto si autorizzava l’ U.O.D. 55-13-04 Gestione 
delle Spese Regionali, al pagamento al  suddetto Comune dell'importo innanzi citato, con 
imputazione sulla competenza del capitolo 638 del Bilancio gestionale 2015 a valere 
sull’impegno n. 5256 assunto con D.D. n. 1011 del 22/12/2014; 

b) con nota n. 750566 del 17/11/2016, l’ U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali, 
comunicava  di non poter dar corso all’esecuzione del D.D. n. 920 del 01/09/2016   in quanto  
l’importo attribuito al Comune in oggetto con l’impegno 5256 dell’esercizio finanziario 2015 
risultava  pari a zero; 

 
 
CONSIDERATO che 
occorre rettificare il predetto D.D. n. 920 del 01/09/2016   in quanto per mero errore nel decretato   si 
imputava la spesa  sul conto residui del capitolo 638 del Bilancio gestionale 2016  a valere  sull’impegno  
n:5256   assunto con il DD.   1011 del 22/12/14   mentre invece dovevasi procedere alla liquidazione di 
cui ai fondi del bilancio 2016. 
 
CONSIDERATO altresì che 
la spesa di che trattasi, secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, è certa ed esigibile ed  è obbligatoria, ai sensi dell’art. 17 della L. 30 aprile 
2002, n.7, derivando da obbligazione giuridicamente perfezionata, il cui mancato assolvimento 
comporterebbe un danno grave e certo all'Ente; 

 

  
 VISTI 

l'art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n.165; 
il Decreto L.vo 23/06/2011 n. 118; 
la L.R. del 30 aprile 2002 n.7; 
la L.R. 27 febbraio 2007 n. 3 e s.m.i.;  
la L.R. 30 gennaio 2008 n. 1 e s.m.i.; 
la L.R.  18/01/2016 n. 2; 
la D.G.R. n. 52 del 15/02/2016; 

 la Circolare del Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile n. 120503 del 19/02/2014; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Geom. Giovanni Incoronato  e 
delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità  resa dal responsabile del procedimento medesimo prot. 
n. 765202 del  23/11/2016 ; 

DECRETA 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto e fermo  
restando quant’altro indicato nel D.D. n. 920 del 01/09/2016  si rettifica  lo stesso nel senso: 

di impegnare  l'importo di € 62.706,76 (sessantaduemilasettecentosei/76)  in termini di  competenza  
sul capitolo di spesa 638  del        bilancio gestionale 2016, avente i seguenti riferimenti di cui al D. Lgs. 
23/06/11 n. 118: 

 
CAPI MISSI PROGR TITOLO MAC V LIV. COFOG COD. SIOPE CODIC RICOR PERIM

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

TOLO 
SPES

A 

ONE AMMA ROA
GGRE
GATO 

PIANO 
DEI 

CONTI 

UE (codic
e 

bilanci
o) 

E 
GESTI
ONAL

E 

RENTI ETRO 
SANIT

A' 

638 18 1 2 203 2.03.01
.02.003 

01.08.00 8 02.02.0
3 

2234 3 3 

 
 

di liquidare , ai sensi e per gli effetti degli artt. 64 e segg. della L.R. 3/07, dell’art. 27 lettera ee punto 2 
della L.R.  1/08, del comma 247 dell’art.1 della L.R. n. 4 del 15.03.11 e dell’art. 34 della L.R. 7/2002, 
a favore del Comune di MONTANO ANTILIA (SA) , l'importo complessivo di  €   62.706,76 
(sessantaduemilasettecentosei/76) secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, quale rimborso delle rate di ammortamento, relative 
all'annualità 2015. del mutuo in oggetto, con imputazione sull’impegno suindicato in conto 
competenza; 

di autorizzare la U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali, al pagamento di quanto qui liquidato, 
secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

di inviare  il presente provvedimento al Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, in 
adempimento alla  Circolare n. 120503 del 19/02/2014 e alla D.G.R. n. 52 del 15/02/2016, per il 
preventivo controllo contabile di competenza e la repertoriazione del decreto, cui restano 
subordinate le suindicate determinazioni; 

di dare atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto dei limiti imposti dal vigente 
ordinamento contabile, giusta attestazione della Direzione Generale resa mediante la 
repertoriazione e la sottoscrizione del presente decreto;  

di dare atto  che la scheda di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle PP.AA., 
ex artt. 26 e 27 D.Lgs. 33 del 14/03/2013, è stata allegata a un precedente provvedimento; 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, Geom. Giovanni Incoronato,  matr. 11847, ha reso la 
dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 
6/bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 co. 2 D.P.R. 62/2013, assunta al prot. n. 765202 del  
23/11/2016 ; 

di trasmettere  il presente atto al beneficiario, alla U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali ed 
alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza nonchè al .BURC per la pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE UOD 02 
                                    Ing.Celestino Rampino 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016


	BURC n. 79 del  28 Novembre 2016

